
                                                                                                           PATVIRTINTA  
                                                                                                           Vilniaus r. Riešės vaikų darželio                            
                                                                                                           direktoriaus 2022 m. gruodžio 22 d. 
                                                                                                           įsakymu Nr. V-121 

 
VILNIAUS R. RIEŠĖS VAIKŲ DARŽELIO DARBUOTOJŲ DARBO 

APMOKĖJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Vilniaus r. Riešės vaikų darželio (toliau – Darželio) darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos 

aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų 

darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą 2017-01-17 įstatymu Nr. XIII-198, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2017-06-21 nutarimu Nr. 496 „Dėl Lietuvos Respublikos darbo kodekso 

įgyvendinimo“, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2011-09-15 įsakymu Nr. 

V-1680 „Dėl mokytojų priėmimo ir atleidimo iš darbo tvarkos aprašo patvirtinimo“, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2018-07-11 nutarimu Nr. 679 „Dėl mokymo lėšų apskaičiavimo, 

paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 

m. spalio 7 d. nutarimu Nr. 1014, kuriais vadovaujantis darbuotojams mokoma pareiginė alga 

(mėnesinė alga – pastovioji ir kintamoji dalys arba tik pastovioji dalis), mokėjimas už darbą poilsio 

ir švenčių dienomis, budėjimą, priemokos, premijos, materialinės pašalpos.  

2. Darželio darbuotojų darbas apmokamas taikant pareiginės algos koeficientus, kurių 

pagrindu imama Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintas pareiginės algos bazinis dydis, 

įgyvendinant Lietuvos Respublikos Vyriausybės, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos dokumentų nuostatas, diferencijuojant pagal darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis 

(toliau – darbuotojai), darbo apmokėjimo sąlygas ir dydžius, materialines pašalpas, darbuotojų 

pareigybių lygius ir grupes, taip pat kasmetinį veiklos vertinimą. 

3. Pagrindinės šiame tvarkos apraše vartojamos sąvokos: 

3.1.  darbuotojas – asmuo, dirbantis darželyje pagal su juo sudarytą darbo sutartį; 

3.2. darbo užmokestis – visos darbuotojo pajamos, gaunamos už darbą, atliekamą pagal 

darbo sutartį su Vilniaus r. Riešės vaikų darželiu, t. y. pareiginė alga (pastovioji dalis ir kintamoji 

dalis), priemokos ir premijos; 

3.3. pareiginė alga – pagal LR valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 

apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymu Nr. XIII-198 patvirtintus koeficientų 

dydžius Darželio direktoriaus nustatyta darbo užmokesčio pastovioji dalis, mokama darbuotojui už 

darbą pagal darbo sutartį. Kintamoji dalis – nustatoma pagal praėjusių metų veiklos vertinimą arba 



priėmimo į darbą metu, atsižvelgiant į darbuotojo profesinį darbo stažą, profesinę kvalifikaciją ir 

jam keliamus uždavinius.  

3.4. priemoka – darbo užmokesčio kintamoji dalis, kuri darbuotojui mokama už darbą 

nukrypstant nuo įprastų darbo sąlygų, t. y. už papildomus darbus, už laikinai nesančių darbuotojų 

funkcijų (pareigų) vykdymą, už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą; 

3.5. premija – kintamoji darbo užmokesčio dalis, skirta darbuotojams skatinti;  

3.6. materialinė pašalpa – tai finansinė parama darbuotojui (ar jo šeimai), skiriama 

darbuotojui, kurio materialinė būklė sunki dėl jo paties ligos, šeimos nario (sutuoktinio, vaiko, 

(įvaikio), motinos, tėvo (įmotės, įtėvio) ligos ar mirties, stichinės nelaimės ar turto netekimo ar kitų 

aplinkybių.   

4. Kiekvienoje darbo sutartyje sulygstama dėl sutarties termino, pagrindinio ar papildomo 

darbo, pareigybės pavadinimo, pareigybės lygio, taikomo pastoviosios pareiginės algos dalies 

dydžio, darbo režimo ir darbo laiko normos, pareigybės aprašyme nustatytų funkcijų ir papildomų 

funkcijų vykdymo, atostogų, mokymosi, nuotolinio darbo, sveikatinimo ir kitų ne darbo dienų. 

5. Darbo užmokestis apskaičiuojamas remiantis darbo sutartyje nustatytu darbo užmokesčiu, 

darbo grafike nustatytu darbo laiku, darbo laiko apskaitos žiniaraščiu. Įstaigos darbuotojų darbo 

grafikus ir darbo laiko apskaitos žiniaraščius pildo direktoriaus įsakymu paskirti darbuotojai.  

6. Darbuotojo valandinis atlygis arba mėnesinė alga negali būti mažesni už Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nustatytus minimalųjį valandinį atlygį ir minimaliąją mėnesinę algą.  

 

II. DARBUOTOJŲ PAREIGYBIŲ LYGIAI IR GRUPĖS 

7. Darželio darbuotojų pareigybės yra keturių lygių:   

7.1. A lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis išsilavinimas;  

 a) A1 lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis 

išsilavinimas su magistro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu; 

 b) A2 lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis 

išsilavinimas su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu arba aukštasis 

koleginis išsilavinimas su profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu 

išsilavinimu; 

7.2. B lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštesnysis išsilavinimas, 

įgytas iki 2009 metų, ar specialusis vidurinis išsilavinimas, įgytas iki 1995 metų; 

 7.3. C lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip vidurinis išsilavinimas ir (ar) 

įgyta profesinė kvalifikacija; 



 7.4. D lygio – pareigybės, kurioms netaikomi išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos 

reikalavimai 

8. Darželio darbuotojų pareigybės skirstomos į šias grupes:   

8.1. Darželio vadovas ir jo pavaduotojas ugdymui, kurių pareigybės priskiriamos A1, A2 

lygiams, atsižvelgiant į būtiną išsilavinimą toms pareigoms eiti;  

8.2. specialistai, kurių pareigybės priskiriamos A, A1, A2 arba B lygiams, atsižvelgiant į 

būtiną išsilavinimą toms pareigoms eiti;  

8.3. pedagogai, kurių pareigybės priskiriamos A2, B lygiams; 

8.4. kvalifikuoti darbuotojai, kurių pareigybės priskiriamos C lygiui;   

8.5. darbuotojai, kurių pareigybės priskiriamos D lygiui (toliau – darbininkai). 

9. Darželio direktorius tvirtina darbuotojų pareigybių aprašymus, o Darželio direktoriaus 

pareigybės aprašymą tvirtina į pareigas priimanti savininko teises ir pareigas įgyvendinanti 

institucija (Vilniaus rajono savivaldybė). 

 10. Darbuotojo pareigybės aprašyme turi būti nurodyta: 

 10.1. pareigybės grupė; 

 10.2. pareigybės pavadinimas; 

 10.3. pareigybės lygis; 

 10.4. specialūs reikalavimai, keliami šias pareigas einančiam darbuotojui (išsilavinimas, 

profesinė darbo patirtis, profesinė kvalifikacija); 

 10.5. pareigybei priskirtos funkcijos, pavaldumas. 

 

III. DARBO UŽMOKESČIO PRISKAITYMAS IR IŠMOKĖJIMAS 

11. Darželio pedagogų ir darbuotojų darbo užmokestį sudaro: 

11.1. Pareiginė alga (pastovioji dalis). Pareiginės algos pastovioji dalis sulygstama darbo 

sutartyje pagal LR valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo 

nuostatas. Pareiginės algos kintamoji dalis nenustatoma. Jei savaitės valandų norma viršija 36 

valandas, laikoma, kad darbuotojas dirba padidintu mastu. Pareiginės algos kintamoji dalis 

nustatoma iki kitų metų vertinimo visiems darželio darbuotojams (pedagogams ir logopedui  ir D 

lygio darbininkams kintamoji dalis netaikoma).  

12. Esant galimybei ar būtinybei gali būti skiriama: 

12.1. Priemokos. Priemokos už papildomą darbo krūvį, kai yra padidėjęs darbų mastas 

atliekant pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas neviršijant nustatytos darbo laiko trukmės, ar už 



papildomų pareigų ar užduočių, nenustatytų pareigybės aprašyme ir suformuluotų raštu, vykdymą 

gali siekti iki 30 procentų pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio. 

12.2. Premijos. Pedagogams ne daugiau kaip vieną kartą per metus gali būti skiriamos 

premijos, atlikus vienkartines ypač svarbias Darželio veiklai užduotis, įgijus teisę gauti socialinio 

draudimo senatvės pensiją ir darbuotojo iniciatyva nutraukus darbo sutartį. Kiekvienu atveju 

premija negali viršyti darbuotojui nustatytos pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio tą mėnesį, 

kai skiriama premija. Jos skiriamos neviršijant biudžetinei įstaigai darbo užmokesčiui skirtų lėšų. 

Premija negali būti skiriama biudžetinės įstaigos darbuotojui, per paskutinius 12 mėnesių 

padariusiam darbo pareigų pažeidimą. 

13. Mokėjimas už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties bei viršvalandinį darbą ir 

esant nuokrypiams nuo normalių darbo sąlygų mokama LR darbo kodekso nustatyta tvarka. 

 
IV. PAREIGINĖS ALGOS NUSTATYMAS 

14. Darželio darbuotojų, išskyrus D lygio darbininkus, pareiginės algos pastovioji dalis 

nustatoma pareiginės algos koeficientais. 

15. Ikimokyklinio ugdymo pedagogui, logopedui pareiginės algos pastovioji dalis 

nustatoma pagal LR valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų 

narių atlygio už darbą įstatymo 5 priedą, atsižvelgiant į pedagoginio darbo stažą, kvalifikacinę 

kategoriją ir veiklos sudėtingumą. 

16. Mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ugdymo programą ir meninio ugdymo 

mokytojo, dirbančio pagal ikimokyklinio ugdymo programą pareiginės algos pastovioji dalis 

nustatoma:                             (Baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 
kategorija 

Pastoviosios dalies koeficientai 
Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 m. nuo 
daugiau 
kaip 2 iki 
5 

nuo 
daugiau 
kaip 5 iki 
10 

nuo 
daugiau 
kaip 10 
iki 15 

nuo 
daugiau 
kaip 15 
iki 20 

nuo 
daugiau 
kaip 20 
iki 25 

daugiau 
kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 
Mokytojas 8,11 8,14 8,21 8,36 8,62 8,65 8,7 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 
Mokytojas 8,71 8,73 8,74 8,79 8,81 8,84 8,91 
Vyresnysis 
mokytojas 

 8,92 8,95 8,99 9,35 9,4 9,44 

Mokytojas 
metodininkas 

  9,53 9,7 10,01 10,05 10,12 

Mokytojas 
ekspertas 

  10,83 11,01 11,29 11,34 11,39 
 

 



17. Jeigu mokytojo veiklos sudėtingumas yra laikino pobūdžio (trumpesnis nei mokslo 

metai), nustatytą laikotarpį prie pareiginės algos mokama priemoka. 

18. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai dėl veiklos sudėtingumo didinami: 

18.1. 5 proc. jeigu grupėje ugdomi 2 ir daugiau ugdytinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turinčių vidutinius, didelius ar labai didelius specialiuosius ugdymosi poreikius, ir (arba) 1 ir 

daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi 

poreikių. Jeigu grupėje ugdo 1 ir daugiau užsieniečių ar Lietuvos piliečių, atvykusių gyventi į 

Lietuvą ir nemokančių valstybinės kalbos, pirmuosius dvejus metus nuo ugdymo pradžios 

Lietuvoje. 

19. Mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ugdymo programą, meninio ugdymo 

mokytojo, dirbančio pagal ikimokyklinio ugdymo programą ir logopedo pareiginės algos 

pastoviosios dalies koeficientą įsakymu nustato direktorius. 

 20. Mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ugdymo programą, darbo laikas per savaitę 

yra 36 valandos, iš jų 31 valanda per savaitę skiriama tiesioginiam darbui su ugdytiniais, 5 valandos 

– netiesioginiam darbui (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, 

bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt.), konkrečius darbus, 

atliekamus netiesioginio darbo su vaikais laiku, įsakymu nustato vadovas. 

 21. Meninio ugdymo mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ugdymo programą, darbo 

laikas per savaitę yra 30 valandų, iš jų 24 valandos skiriamos tiesioginiam darbui su ugdytiniais, 6 

valandos – netiesioginiam darbui su ugdytiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su 

ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt.), 

konkrečius darbus, atliekamus netiesioginio darbo su vaikais laiku, įsakymu nustato vadovas. 

22. Logopedo pareiginės algos pastovioji dalis nustatoma: 
       (Baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 
kategorija 

Pastoviosios dalies koeficientai 
Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 
m. 

nuo 
daugiau 
kaip 2 iki 
5 

nuo 
daugiau 
kaip 5 iki 
10 

nuo 
daugiau 
kaip 10 
iki 15 

nuo 
daugiau 
kaip 15 
iki 20 

nuo 
daugiau 
kaip 20 
iki 25 

daugiau 
kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 
Logopedas, 
specialusis pedagogas 

8,11 8,14 8,21 8,36 8,62 8,65 8,7 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 
Logopedas, 
specialusis pedagogas 

8,71 8,73 8,74 8,79 8,81 8,84 8,91 

Vyresnysis 
logopedas, specialusis 
pedagogas 

 8,92 8,95 8,99 9,35 9,4 9,44 



Logopedas 
metodininkas, 
specialusis pedagogas 
metodininkas  

  9,53 9,7 10,01 10,05 10,12 

Logopedas ekspertas, 
specialusis pedagogas 
ekspertas 

  10,83 11,01 11,29 11,34 11,39 
 

 
23. Logopedo, dirbančio Darželyje, su ikimokyklinio amžiaus vaikais, darbo laikas per 

savaitę yra 36 valandos, iš jų 22 valandos skiriamos tiesioginiam darbui su ugdytiniais, 14 valandų 

– netiesioginiam darbui su mokiniais (veikloms planuoti, pasirengti vesti specialiąsias pratybas, 

pagalbai mokytojams rengiant ugdymo programas, mokytojams, tėvams (globėjams) konsultuoti 

specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių ugdymo klausimais, dokumentams, susijusiems su 

ugdymu, rengti ir kt.). konkrečius darbus, atliekamus netiesioginio darbo su vaikais laiku. 

24. Darželio vadovų, jų pavaduotojų ugdymui pareiginės algos pastovioji dalis nustatoma 

pagal LR valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio 

už darbą įstatymo 5 priedą, atsižvelgiant į darželyje ugdomo mokinių skaičių, pedagoginio darbo 

stažą ir veiklos sudėtingumą. 

25. Darželio vadovo pareiginės algos pastovioji dalis nustatoma: 
      (Baziniais dydžiais) 

Ugdytinių 
skaičius 

Pastoviosios dalies koeficientai 
Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 10 metų nuo daugiau kaip 10 iki 
15 metų 

daugiau kaip 15 metų 

Iki 200 14,81 15,35 15,72 
 
26. Darželio vadovo pavaduotojo ugdymui pareiginės algos pastovioji dalis nustatoma: 
       (Baziniais dydžiais) 

Ugdytinių 
skaičius 

Pastoviosios dalies koeficientai 
Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 10 metų nuo daugiau kaip 10 iki 
15 metų 

daugiau kaip 15 metų 

Iki 500 14,44 14,47 14,49 
 
27. Kvalifikuotų darbuotojų pareiginės algos pastovioji dalis nustatoma: 

(Baziniais dydžiais) 
Pareigybės lygis Pastoviosios dalies koeficientai 

Profesinio darbo patirtis (metais) 
iki 2 metų nuo daugiau kaip 

2 iki 5 
nuo daugiau kaip 
5 iki 10 metų 

daugiau kaip 10 
metų 

C 5,1–6,7 5,2–7,1 5,3–7,5 5,4 –8,0 
 
 
 
 



28. Specialistų pareiginės algos pastovioji dalis nustatoma: 
(Baziniais dydžiais) 

Pareigybės lygis Pastoviosios dalies koeficientai 
Profesinio darbo patirtis (metais) 

iki 2 metų nuo daugiau kaip 
2 iki 5 

nuo daugiau kaip 
5 iki 10 metų 

daugiau kaip 10 
metų 

A 6–10,0 6,1–11,0 6,2–12,0 6,3–13,0 
B 5,6–8,5 5,7–9,0 5,8–9,5 5,9–10,0 

 
29. Darbininkų (D lygio) pareiginės algos pastovioji dalis nustatoma minimalios mėnesinės 

algos dydžio. 

V. PAREIGINĖS ALGOS KINTAMOJI DALIS 

30. Darželio darbuotojų pareiginės algos kintamosios dalies nustatymas priklauso nuo 

praėjusių metų veiklos vertinimo pagal darbuotojui nustatytas metines užduotis, siektinus rezultatus 

ir jų vertinimo rodiklius bei gebėjimus atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas. 

31. Konkrečius pareiginės algos kintamosios dalies dydžius pagal Darželio darbo 

apmokėjimo sistemą, įvertinęs Darželio darbuotojų praėjusių metų veiklą, nustato Darželio 

direktorius.  

32. Direktoriaus, direktoriaus pavaduotojo ugdymui praėjusių metų veikla įvertinama iki 

kitų metų kovo 1 d.  

33. Mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų ir D lygio darbininkams pareiginės algos 

kintamoji dalis nenustatoma. 

VI. DARŽELIO DARBUOTOJŲ KASMETINĖS VEIKLOS 
 VERTINIMAS IR SKATINIMAS 

34. Darželio darbuotojų kasmetinio veiklos vertinimo tikslas – įvertinti Darželio darbuotojų, 

išskyrus darbininkus, mokytojus ir pagalbos mokiniui specialistus, praėjusių kalendorinių metų 

veiklą pagal nustatytas metines užduotis, siektinus rezultatus ir jų vertinimo rodiklius ir gebėjimus 

atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas. 

35. Kiekvienais metais iki kovo 1 dienos yra nustatomos metinės veiklos užduotys, siektini 

rezultatai ir jų vertinimo rodikliai, o einamaisiais metais priimtam Darželio darbuotojui – per vieną 

mėnesį nuo priėmimo į pareigas dienos, tačiau jeigu iki einamųjų kalendorinių metų pabaigos lieka 

mažiau kaip 6 mėnesiai einamiesiems metams siektini rezultatai ir jų vertinimo rodikliai 

nenustatomi. Prireikus nustatytos metinės užduotys, siektini rezultatai ir jų vertinimo rodikliai 

einamaisiais metais gali būti vieną kartą pakeisti arba papildyti, bet ne vėliau kaip iki rugpjūčio 1 

dienos.  

36. Metines veiklos užduotis, siektinus rezultatus ir jų vertinimo rodiklius Darželio 

darbuotojams nustato ir kasmetinę veiklą vertina tiesioginis jų vadovas. Darželio darbuotojų veikla 



įvertinama kiekvienais metais iki kovo1 dienos, jeigu darbuotojas ne trumpiau kaip 6 mėnesius per 

praėjusius kalendorinius metus ėjo pareigas Darželyje. Metinio veiklos vertinimo pokalbio tvarką 

ir eigą nustato Darželio direktoriaus įsakymu patvirtintas metinio veiklos vertinimo pokalbio su 

darbuotoju tvarkos aprašas.  

37. Darželio darbuotojų praėjusių metų veikla gali būti įvertinama:   

37.1. labai gerai – teikia vertinimo išvadą Darželio direktoriui su siūlymu nustatyti 

vieneriems metams pareiginės algos kintamosios dalies dydį, ne mažesnį kaip 15 procentų 

pareiginės algos pastoviosios dalies.  

37.2. gerai – teikia vertinimo išvadą Darželio direktoriui su siūlymu nustatyti vieneriems 

metams pareiginės algos kintamosios dalies dydį, ne mažesnį kaip 5 procentai pareiginės algos 

pastoviosios dalies. 

37.3. patenkinamai – teikia vertinimo išvadą Darželio direktoriui su siūlymu vienerius 

metus nenustatyti pareiginės algos kintamosios dalies dydžio;   

37.4. nepatenkinamai – teikia vertinimo išvadą Darželio direktoriui su siūlymu vieneriems 

metams nustatyti mažesnį pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientą, tačiau ne mažesnį, negu 

nurodyta Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo.   

38. Darželio direktorius, gavęs iš tiesioginių vadovų darbuotojų įvertinimą, per 10 darbo 

dienų priima sprendimą pritarti ar nepritarti darželio darbuotojo tiesioginio vadovo siūlymams dėl 

pareiginės algos kintamosios dalies nustatymo.   

39. Konkrečius pareiginės algos kintamosios dalies dydžius nustato Darželio direktorius. 

Pareiginės algos kintamoji dalis mokama nuo einamųjų metų kovo 1 d. iki kitų metų vasario 28 (ar 

29) d. 

VII.  MOKĖJIMAS UŽ DARBĄ 
 POILSIO IR ŠVENČIŲ DIENOMIS, BUDĖJIMĄ 

 
40. Už darbą poilsio arba švenčių dieną mokamas ne mažesnis kaip dvigubas darbo 

užmokestis. 

41. Už budėjimą darbuotojui mokama Darbo kodekso nustatyta tvarka. 

 

VIII.  PRIEMOKŲ, PREMIJŲ IR MATERIALINIŲ PAŠALPŲ 
MOKĖJIMAS 

 
42. Darželio darbuotojui, atsižvelgiant į atliekamų funkcijų ir užduočių sudėtingumą, mastą 

ir pobūdį, gali būti skiriamos priemokos: 



42.1. už papildomą darbo krūvį, kai yra padidėjęs darbų mastas, atliekant pareigybės 

aprašyme nustatytas funkcijas, bet neviršijama nustatyta darbo laiko trukmė. 

42.2. už pavadavimą, kai raštu pavedama laikinai atlikti kito darbuotojo pareigybei 

nustatytas funkcijas 

42.3. Priemokos gali būti skiriamos ne ilgiau kaip iki kalendorinių metų pabaigos, suma 

negali viršyti 30 procentų pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio. 

42.4. Konkretų priemokos dydį įsakymu nustato Darželio direktorius. Įsakyme, kai 

priemoka skiriama ilgesniam laikui negu 1 mėnuo turi būti konkrečiai nurodoma, už kokį 

papildomą darbo krūvį ar už kokių papildomų pareigų ar užduočių atlikimą skiriama priemoka, 

nurodant konkretų terminą.  

42.5. Už darbą, esant nukrypimų nuo normalių darbo sąlygų priemoka neskiriama, jeigu 

Darželio darbuotojui karantino metu taikomi specialiuose įstatymuose nustatyti darbo apmokėjimo 

dydžiai. 

42.6. Priemokų ir pareiginės algos kintamosios dalies suma negali viršyti 60 procentų 

pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio. 

43. Darželio darbuotojams gali būti skiriamos premijos, ne daugiau kaip vieną kartą 

metuose, neviršijant įstaigai darbo užmokesčiui skirtų lėšų: 

43.1. atlikus vienkartines įstaigos veiklai ypač svarbias užduotis; 

43.2. įgijus teisę gauti socialinio draudimo senatvės pensiją ir darbuotojo iniciatyva 

nutraukus darbo sutartį; 

43.3. premija negali būti skiriama įstaigos darbuotojui, per paskutinius 12 mėnesių 

padariusiam darbo pareigų pažeidimą; 

43.4. premijos negali viršyti darbuotojui nustatytos pareiginės algos pastoviosios dalies 

dydžio. 

43.5. premijos darbuotojams skiriamos Darželio direktoriaus įsakymu. 

44. Materialinė pašalpa (toliau – pašalpa) gali būti skiriama esant darbuotojo motyvuotam 

rašytiniam prašymui (toliau – prašymas). Prašyme turi būti aiškiai nurodyta, kodėl reikalinga 

pašalpa, pateikiami tai patvirtinantys dokumentai (sveikatos priežiūros įstaigos pažyma apie 

sveikatos būklę, vaistų įsigijimą arba būtinų mokamų medicininių paslaugų apmokėjimą 

patvirtinantys dokumentai, šeimos nario mirties liudijimo kopija, pažyma apie stichinę nelaimę, 

vagystę ir pan.). 

44.1. Mirus Darželio darbuotojui, jo šeimos nariams iš Darželiui skirtų lėšų gali būti 

išmokama materialinė pašalpa, jeigu yra jo šeimos narių rašytinis prašymas ir pateikti mirties faktą 

patvirtinantys dokumentai.   



44.2. Darželio darbuotojui materialinę pašalpą skiria Darželio direktorius įsakymu iš 

Darželiui savivaldybės biudžeto darbdavio socialinei paramai skirtų asignavimų.     

 
IX. LIGOS LAIKOTARPIO IR ATOSTOGŲ APMOKĖJIMAS 

45. Ligos pašalpa mokama už pirmąsias dvi kalendorines ligos dienas, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nustatyta tvarka. 

46. Pagrindas skirti ligos išmoką yra nedarbingumo pažymėjimas, išduotas pagal sveikatos 

apsaugos ministro ir socialinės apsaugos ir darbo ministro tvirtinamas Elektroninių nedarbingumo 

pažymėjimų bei elektroninių nėštumo ir gimdymo atostogų pažymėjimų išdavimo taisykles. 

47. Atostogos (kasmetinės, tikslinės, pailgintos ir papildomos) suteikiamos darbuotojams 

apmokant pagal DK nustatytą tvarką. 

48. Kasmetinės ir kitų rūšių atostogos įforminamos Darželio direktoriaus įsakymu. 

 

X. IŠSKAITYMAI IŠ DARBO UŽMOKESČIO 

49. Iš priskaičiuoto darbo užmokesčio išskaičiuojama:  

49.1. įstatymų nustatyti mokesčiai (GPM ir VSD);  

49.2. antstolių patvarkymuose nurodytos sumos. Šie išskaitymai vykdomi gavus iš 

antstolių patvarkymus, kurie patvirtina darbuotojo pareigą mokėti alimentus, skolą už trūkumus, 

žalos atlyginimą ar kitus įsiskolinimus.   

50. Jei darbuotojas dirba keliose darbovietėse, jis pasirenka vieną, kurioje bus taikomas 

neapmokestinamas pajamų dydis.  

 
XI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
51. Ginčai dėl darbo užmokesčio sprendžiami įstatymų nustatyta tvarka.  

52. Darželio direktorius darbuotojų darbo sutartyse nurodo nustatytus darbo užmokesčio 

terminus.  

53. Atsiskaitymo lapeliai darbuotojams pateikiami kiekvieną mėnesį.   

54. Darželio darbuotojų darbo užmokestis, priemokos ir kiti su darbo santykiais susiję 

mokėjimai planuojami neviršijant asignavimo sąmatų darbo užmokesčio fondo.  

________________________ 

 

  

 


